
19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=511410&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2014 (SRP) 

Às 17:02 horas do dia 24 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. IRAN ESMERALDO LEITE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4259/2014,
Pregão nº 00067/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 59.620,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 29.170,0000 .

Itens do grupo:

 3 - CLIPE

 4 - COLCHETE

 5 - CLIPE

 12 - COLCHETE FIXAÇÃO

Item: 1
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, LARGURA 240 MM, ALTURA 350
MM,LOMBADA 20 MM, COR CINZA, GRAMATURA 300 G/M2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4,5700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 3,6000 e a quantidade de 400
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:09:42 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 3,6000

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 2
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE



19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=511410&tipo=t 2/5

Valor Estimado: R$ 3,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,7400 e a quantidade de 1.500
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:09:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 1,7400

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL,
FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,0000 e a
quantidade de 4.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2014
11:16:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SALENAS MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:07.065.674/0001-13, Melhor lance : R$

1,0000

Homologado 05/12/2014
11:17:08

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: COLCHETE
Descrição Complementar: COLCHETE, MATERIAL LATÃO, TIPO GANCHO, TAMANHO Nº 15
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 72,00 UN
Valor Estimado: R$ 9,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5,1000 e a
quantidade de 3.000 CAIXA 72,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2014
11:16:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SALENAS MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:07.065.674/0001-13, Melhor lance : R$

5,1000

Homologado 05/12/2014
11:17:08

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL,
FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 2,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,9000 e a



19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=511410&tipo=t 3/5

quantidade de 500 CAIXA 50,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2014
11:16:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SALENAS MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:07.065.674/0001-13, Melhor lance : R$

1,9000

Homologado 05/12/2014
11:17:09

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 6
Descrição: LÁPIS PRETO
Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 0,4000 e a quantidade de 5.000
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:10:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 0,4000

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 7
Descrição: TINTA PARA CARIMBO
Descrição Complementar: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,2000 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:10:26 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 1,2000

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 8
Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS CABO ANATÔMICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 7,1400 e a quantidade de 500



19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=511410&tipo=t 4/5

UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:10:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 7,1400

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 9
Descrição: PERFURADOR PAPEL
Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MÉDIO, TRATAMENTO
SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 61,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,0000
e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:11:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SODINE SOCIEDADE
DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA, CNPJ/CPF: 07.342.785/0001-20,

Melhor lance: R$ 31,0000

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 10
Descrição: BOBINA PAPEL SENHA
Descrição Complementar: BOBINA PAPEL SENHA, MATERIAL TERMOSENSÍVEL, LARGURA 57 MM, COMPRIMENTO
30 M, APLICAÇÃO EMISSÃO DE SENHAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4,0900 e a quantidade de 200
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:10:57 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 4,0900

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 11
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 42 MM,
LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEA COMERCIAL LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1,0600 e a quantidade de 1.200



19/03/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=511410&tipo=t 5/5

UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:11:17 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALEA COMERCIAL LTDA -

EPP, CNPJ/CPF: 12.011.917/0001-70, Melhor lance: R$ 1,0600

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO
Descrição Complementar: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO
Nº 08
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: CAIXA 72,00 UN
Valor Estimado: R$ 4,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SALENAS MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2,2300 e a
quantidade de 4.000 CAIXA 72,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2014
11:16:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SALENAS MATERIAIS PARA
ESCRITORIO LTDA - EPP, CNPJ/CPF:07.065.674/0001-13, Melhor lance : R$

2,2300

Homologado 05/12/2014
11:17:09

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Item: 13
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS
Descrição Complementar: BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICA, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO
360 MM, LARGURA 260 MM, ALTURA 60 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 56,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SODINE SOCIEDADE DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,4100
e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/11/2014
19:12:15 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SODINE SOCIEDADE
DISTRIBUIDORA DO NORDESTE LTDA, CNPJ/CPF: 07.342.785/0001-20,

Melhor lance: R$ 26,4100

Homologado 24/11/2014
17:02:25

IRAN
ESMERALDO

LEITE

Fim do documento


